
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«08» октября 2021 г                                                                                       №763  

 

Об итогах   проведения муниципального этапа 

 регионального конкурса художественных работ 

 «Прокуратура. 300 лет на страже закона Российского государства» 

 

На основании приказа управления образования  от «27» августа 2021 г. 

№664 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса 

художественных работ «Прокуратура. 300 лет на страже закона Российского 

государства», 7    октября  2021 года прошел муниципальный этап  

регионального конкурса художественных работ «Прокуратура. 300 лет на 

страже закона Российского государства» (далее Конкурс). 

В Конкурсе прининяли участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций Новооскольского городского округа, обучающиеся учреждений 

дополнительного образования детей в возрасте от 7 до 17 лет. 

Участники представили на Конкурс рисунки и плакаты, 

соответствующие теме Конкурса. 

Номинации и возрастные категории Конкурса рисунков: 

- для обучающихся общеобразовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования:   

          - «Мой папа - прокурор!» (мама, бабушка, дедушка, дядя) (7-10 лет) 

          - «Прокуратура глазами детей» (7-10 лет, 11-14 лет); 

- «Прокурор и закон» (11-14 лет, 14-17 лет). 

 

В номинации «Прокуратура России: история и современность» 

(конкурс плакатов) приняли участие  обучающиеся образовательных 

организаций в возрастной категории 14-17 лет. 

 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении 

Конкурса. Рисунки и плакаты полностью раскрывали тему, прослеживалась  

оригинальность и ясность идеи, информативность, лаконичность.  

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ. 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 



 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

регионального конкурса художественных работ «Прокуратура. 300 лет на 

страже закона Российского государства», следующих конкурсантов: 

 

Номинация «Мой папа - прокурор» (7-10 лет) 

 1 место - Егизарова Софья, «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. Мигрина 

Людмила Яковлевна;  

1 место - Корабельников Назар, МБДОУ д/с № 9», рук. Кузнецова Марина 

Владимировна; 

2 место - Тараконовский Андрей, МБДОУ ДС № 10  «Мозаика», рук. 

Науменко Ирина Ивановна; 

3 место – Дьяков Назар, МБДОУ ДС № 10  «Мозаика», рук. Фатьянова 

Наталья Владимировна. 

Номинация «Прокуратура глазами детей» (7-10 лет)  

1 место - Соболевская Милена, МБДОУ д/с № 9», рук. Жданова Елена 

Николаевна; 

1 место -  Шорстова Надежда, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Дудникова Лариса 

Викторовна; 

2 место - Спесивцев Максим, МБДОУ ДС № 10  « Мозаика», рук. Еремина 

Елена Николаевна; 

2 место -  Спесивцев Максим, МБДОУ ДС № 10  « Мозаика», рук. 

Домащенко Елена Витальевна; 

3 место -  Беляева Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна;  

3 место - Олегина Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Селиванова Ольга 

Александровна.  

 

Номинация  «Прокуратура глазами детей» (11-14 лет)  

1 место - Рудавина Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 



2 место -  Самострелова Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

 2 место - Мацина Виктория, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – Еремина Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Еремина Елена Васильевна; 

3 место - Коршак  Тимофей, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Горбатовская Татьяна 

Николаевна; 

3 место -  Редько Вера, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Плахотник Марина 

Николаевна; 

3 место - Олегина Оксана, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Карпенкова Наталья 

Васильевна. 

Номинация «Прокурор и закон» (11-14 лет) 

1 место - Лаврова Надежда, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место -  Сбитнева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна;  

2 место - Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ»,  рук. 

Мартыненко Анастасия Николаевна; 

3 место - Гарагуля Сергей, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Агафонова Валентина 

Николаевна; 

3 место -  Лабутин Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Тарасова Наталья Викторовна. 

Номинация  «Прокурор и закон» (14-17лет)  

1 место - Тургунова Жасмин, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна;  

1 место - Дуюнов Алексей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 



2 место - Спесивцев Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Любивая Татьяна Георгиевна; 

3 место - Бобров Вячеслав, ГБОУ «Новооскольская специальная  

общеобразовательная школа - интернат», рук. Шульгина Светлана 

Александровна. 

Номинация «Прокуратура России: история и современность» (конкурс 

плакатов) (14-17 лет) 
  

1 место - Максименко Карина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;  

2 место - Ткачев  Андрей,  МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

3 место - Гарагуля Егор, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа - интернат», рук. Ткачев Андрей Дмитриевич. 

 

        2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа регионального конкурса 

художественных работ «Прокуратура. 300 лет на страже закона Российского 

государства». 

 3.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в региональном конкурсе художественных работ «Прокуратура. 

300 лет на страже закона Российского государства». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Об итогах   проведения муниципального этапа

